九、报告期内公司及其控股股东、实际控制人诚信状况的说明

□适用 √不适用

十、重大关联交易

(一) 与日常经营相关的关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

√适用 □不适用

2023 年 4 月 27 日，公司第二届董事会第十七次会议审议通过了《关于预计 2023 年度日常

关联交易的议案》，截至本报告期末，相关交易执行情况详见“第十节财务报告”之“七、合并

财务报表项目注释”之“5、关联交易情况”之“(1).购销商品、提供和接受劳务的关联交易”。

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(二) 资产收购或股权收购、出售发生的关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

38 / 167

4、 涉及业绩约定的，应当披露报告期内的业绩实现情况

□适用 √不适用

(三) 共同对外投资的重大关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(四) 关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五) 公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

(六) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

(七) 其他

□适用 √不适用

十一、重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

□适用 √不适用

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

39 / 167

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 526,574,506 87.61 2,189,848  940,800 -525,425,789 -522,295,141 4,279,365 0.48

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 526,574,506 87.61 2,189,848  940,800 -525,425,789 -522,295,141 4,279,365 0.48

其中：境内非国有法人持股 330,886,108 55.05   -330,886,108 -330,886,108

境内自然人持股 195,688,398 32.56 2,189,848  940,800 -194,539,681 -191,409,033 4,279,365 0.48

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 74,503,084 12.39   287,576,421 525,425,789 813,002,210 887,505,294 99.52

1、人民币普通股 74,503,084 12.39   287,576,421 525,425,789 813,002,210 887,505,294 99.52

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 601,077,590 100.00 2,189,848  288,517,221 0 290,707,069 891,784,659 100.00

2023 年半年度报告

40 / 167

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用
（1）公司部分首次公开发行限售股共计524,614,506股于2023年2月6日起上市流通，本次变动

后，公司总股本601,077,590股不变，有限售条件流通股由526,574,506股变为1,960,000股，无限售

条件流通股由74,503,084股变为599,117,590股，详见公司于2023年1月31日在上海证券交易所网站

www.sse.com.cn披露的《关于部分首次公开发行限售股上市流通的公告》（公告编号：2023-007）；

（2）公司于2023年6月7日实施2022年年度权益分派，以实施权益分派股权登记日登记的总股

本扣除公司回购专用账户中的股份为基数，向全体股东每10股派发现金红利33元（含税），同时

以资本公积金每10股转增4.8股。本次权益分派后，公司总股本由601,077,590股变更为889,594,811

股，有限售条件流通股由1,960,000股变为2,900,800股，无限售条件流通股由599,117,590股变为

886,694,011股，详见公司于2023年6月2日在上海证券交易所网站www.sse.com.cn披露的《公牛集

团股份有限公司2022年年度权益分派实施公告》（公告编号：2023-033）；